

Minu raamatukogu

Tere tulemast minu raamatukokku! Siit võib leida palju erinevaid raamatuid, kui sa neid ka üles leiad. Nagu te näete, on minu raamatukogu hiiglaslik, võimas ja vägagi roheline. Minu raamatukogu on täidetud ainult kõige parema klassikalise mööbliga. Siit võite leida kõige uhkemaid potililli iga raamaturiiuli kõrval ning nagu te näete, on botaanika minu raamatukogu esteetika number üks prioriteet. Minu raamatukogu tsentris on võimas infokeskus, kus asub kõik vajalik informatsioon kõikide minu raamatute kohta. Hingake sisse, tundke värsket fotosünteesitud õhku minu kogus. Kas pole värskendav? Lugege raamatuid värsket õhu käes, tundke kuidas see teie pead värskendab. Kas pole mõnus?

Igatahes, minu raamatukogus on hetke seisuga üle saja tuhande raamatu, kõik ilusti kategoriseeritud oma kohtade peal. Ma võin teile garanteerida, et minu raamatukogus võib leida kõike, mida teie hing ihaldab.

Tulge minuga, ma näitan teile oma lugemissaali. Siin on minu kõige pehmemad diivanid, tehtud kõige peenemast alpaka villast. Siin võid võtta vabaks, võtta raamatu, istuda ja lugeda, nautida minu klaaskatusest sisenevat päevalgust, mis sind ja raamatuid katab. Kuuvalguse või õues oleva pimeduse korral võite te näha kuidas valgustase minu raamatukogus vaikselt ja sujuvalt tõuseb.

Kas kuulete mingitki müra, lärmi, hääli? Muidugi mitte, sest on minu raamatukogu on vägagi vaikne. Minu raamatukogu ukсед on maailma kõige vaiksemad. Pole olemas seda võimalust, et nad mingisugustki heli läbi lasevad. Minu põrand on pehme ja ma luban teile, et iga raamat mis te olete maha pillanud, toodab kõige minimaalsemat häält. Kas pole nii? Loomulikult on.

Ma usun, et te olete juba näinud minu raamatukogu suurt roomavat viinamarjataime, mille eest olen ma aastaid hoolitsenud. Minu taim on värvunud lae roheliseks ja andnud sellele tekstuuri. Milliseid imesi suudavad ühed taimed pakkuda! Miks on vaja arhitekti, kui loodus ise oskab voolida välja midagi lummatavat?

Minu raamaturiiulid on kõrged. Minu kõige uhkem raamaturiiul seisab on sama kõrge kui Berliini müür! Võimas! Kuid see müür annab armu ja tarkust, see müür on täis intelligentsust ja kultuuri, see müür on täis saladusi ja mõtteid, mida tuhandet autorid on oma elu jooksul välja andnud. See müür ei jää ette, vaid paneb sind hoopis kaugemale nägema.

Müüre, riuleid on siin majas rohkem, kui te arvata võite. Neid on siin rohkem, kui suure mehe peotäies on liivateri, iga tera sees natukene inimest ja tema maailmast.

Olen teile juba päris palju näidanud, soovitan teil ise ka natukene ringi vaadata. Minu raamatukogus pole aastaid enam keegi käinud, kuid mina hoolitsen ikka nii tema kui ka tema liivaterade eest, mis siia aastate jooksul kogunenud on. Annan oma hoolt kõigele rohelisele, pakun oma raamatutele õhku ja rohetavat elu. Võtke üks raamat ja istuge lugemissaali, siin kogus pole keegi juba väga pikalt teiste lugusid kuulanud.

Samuel Hõim

12. kl, Läänemaa Ühisgümnaasium